0â cl

ESTADo Do panaxÁ
üprl de Grscavel rNDrcAÇÃ.o N" )lf , DE 2o2o

*,ürfdÂRA M ii l'l lü i PAL DE eA$tAlj'§t

(Proponente: Vereador Alécio E spinola/PSC)
t? ^ Â,. r. ervr ôY / )L ,eo_

Protocolo

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel

INDICÂ, nos termos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, perante a Secretaria
Municipal de Serviços e Obtas Públicas, so[citando um estudo de viabilidade a fim de
que se coflstÍua um muÍo eritre o EcoPatk e a calçada,localtzados na Rua Xavantes,
no Bairro Santa Cruz.

E a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 29 de outubto de2020.

\a
PSC

Justificativa:

Â presente indicação tem poÍ objetivo delimitar o espaço do passeio, bem como evitar que,
quando em período de chuvas, a água escoe da calçada paÍa a ârea do parque, causando problemas
diversos. A calçada em questão não se encontÍa pÍonta, no entanto, já é possível visualizar o espâço
cabível paÍa à construção do muro, conforme rmagens em anexo.

Desta feita, aguardamos a tomada das providências cabíveis. Somando os esforços,
ceÍtamente os resultados paÍa a população serão os melhores. Pelos motivos expostos, pedimos o
apoio do Poder Executivo para est^ reivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov

admin@camaracascavel.pr.gov. br

.br - e-mail:

Pa

,iS"-

I

I

i

ó&...

,

rfi{i